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واردات خودرو های دست دوم در ابهام
مهم ترین مخالفان واردات خودروهای کارکرده، قطعا خودروسازان داخلی هستند که ذی نفع تداوم وضع موجودند 

آنطور که وزیر صمت می گوید» مشکلاتی در بخشنامه 
واردات خودرو های دست دوم وجود دارد که می تواند 
برای کشور هزینه ساز باشد«. به نظر می رسد دولت های 
سیزدهم و چهاردهم در مخالفت با واردات خودرو های 
دست دوم هم نظر هستند.به گزارش همشهری، لایحه 
خودرو های کارکرده خردادماه پارســال در مجلس 
تصویب شد و بعد از آن مورد تأیید شورای نگهبان 
و مجمع تشــخیص مصلحت نظام قرار گرفت، اما از 
همان ابتدای کار، این طرح مخالفان جدی داشت که 
مهم ترین مخالف آن سیاستگذار ارزی کشور بود، اما 
با توجه به اینکه واردات خودروهای کارکرده، انحصار 
ایران خودرو و ســایپا را به شدت خواهد شکست، 
نمی توان از نظر دور داشت که مهم ترین مخالف واردات 
خودروهای کارکرده، قطعا خودروســازان داخلی 

هستند که ذی نفع تداوم وضع موجودند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

براســاس آمارهــای گمــرکات ایــام، در ۵ماهه امســال، یک میلیــون و ۱۵۱هــزار تن کالا 
بــه ارزش ۶۳۷میلیــون و ۱۷۴هــزار دلار از گمــرک مــرزی مهــران بــه عــراق صــادر شــده 
اســت.عمده کالاهای صادراتی، محصولات پتروشــیمی، تجهیزات نیروگاهی، مصالح 

ساختمانی، مصنوعات فلزی، پاستیکی و محصولات کشاورزی بوده است.

خیرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور گفت: 
۳هزار کیلومتر مسیر ریلی در حال ساخت داریم که عموما این خطوط ریلی در شبکه های 
اصلی و راهگذر شمال به جنوب و شرقی و غربی است و حدود ۶هزار کیلومتر بزرگراه هم در 
حال ساخت است که از این میزان سالانه نزدیک به هزار کیلومتر به بهره برداری می رسد.

637
میلیون دلار

3000
کیلومتر

قانونی که روی کاغذ ماند
درواقع در شرایطی که آیین نامه اجرایی این قانون دی ماه پارسال در هیأت دولت 
به تصویب رســیده بود فرایند اجرایی آن هیچ گاه محقق نشد.با این حال اما با 
آغاز به کار دولت چهاردهم برخی انتظار داشتند که واردات خودرو های کارکرده 
تسهیل شود، اما با اظهارنظر وزیر صمت مشخص شد که احتمالا دولت چهاردهم 

نیز با دیدگاه دولت سیزدهم در این باره موافق است.

مکث

گشتی در اقتصاد جهان

طلا تا کجا بالا می رود؟  
قیمت جهانی طلا در معامــلات روز جمعه نزدیک به 
بالاترین حد خود باقی مانــد و برای افزایش هفتگی 
آماده شــد، زیرا تنش اقتصاد جهانــی ادامه  دارد و 
بازارها بــا کاهش فوق العاده نرخ بهــره فدرال رزرو 
 آمریکا و نشــانه هایی از کاهش بیشــتر ســازگار 

شدند.

کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق 
بین المللی پــول )IMF( با بیان اینکه در 
آخرین مرحله در مبارزه با تورم هستیم، 
گفت: جهان وارد آخرین مرحله در مبارزه با 
تورم شده و به اکثر بانک های مرکزی اجازه 

داده است وارد »چرخه تسهیل« شوند.

به دنبال تلاش های دولت ژاپن برای افزایش 
تورم در اقتصاد این کشور و جلوگیری از 
کسادی و رکود اقتصاد، بالاخره نرخ تورم 
فراتر از انتظارهــا افزایش یافت و به جای 
2.8درصد به 3درصد رسید؛ درحالی که ماه 

قبل 2.7درصد بود.

نفتکش هایی که به دلیل نقش آفرینی در 
صادرات نفت روسیه از سوی غرب تحریم 
شده بودند، بعد از 8 ماه بیکاری در حال 
برگشت به کار هستند و عملًا نقشه غرب 

برای تحریم نفتی روسیه را بر هم زدند.

میکرواســتراتژی، بزرگ تریــن دارنده 
شــرکتی بیت کوین اعلام کرد: به تازگی 
7۴2۰ بیت کوین بــه ارزش ۴۵8 میلیون 
دلار به دست آورده است و حالا 2۵2 هزار و 
22۰ بیت کوین به ارزش ۱۶ میلیارد دلار با 

قیمت های فعلی در اختیار دارد.

آلمان که در هفته هــای اخیر تحت تأثیر 
اخبار بد اقتصادی قرار گرفته بود، حالا با 
کاهش تقاضا برای خودروهای الکتریکی، 
چالش جدیدی را تجربــه می کند. طبق 
 آمار، تحویل خودروهــای برقی در آلمان

 ۶۹ درصد کاهش یافته است.

گشتی در اقتصاد ایران

یارانه نقدی افزایش می یابد؟
افزایش ۱۵درصدی منابع هدفمندسازی یارانه ها در 
بودجه سال۱۴۰3 به این پرسش دامن زده بود که آیا 
امسال یارانه ها افزایش می یابد یا نه؛ اما طیبه حسینی، 
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها می گوید: به دلیل 

کسری منابع، رقم یارانه تغییر نمی کند.

مســعود بیات منش، سرپرست معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
با تأکید بر شناســایی متقاضیان واقعی 
مســکن، گفت: متقاضیان تحت پوشش 
نهادهای حمایتی در نهضت ملی مسکن 

باید از امتیازات خاص برخوردار شوند.

قیمت بلیت ایرلاین دولتی هما در برخی 
مسیرها بعد از افزایش حدود ۱۰۰درصدی 
در ماه های قبل، اکنون با جهش دو برابری 
مواجه شده اما ســخنگوی این شرکت 
می گوید: مقصر گرانفروشــی اخیر بلیت، 

چارترکنندگان و وب سایت ها هستند.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران 
گفت: براساس قیمت جهانی طلا و نرخ ارز 
در بازار آزاد، حباب قیمت ســکه در هفته 
گذشته صدهزار تومان افزایش پیدا کرده و 
به 7میلیون و 7۵۰ هزار تومان رسیده است.

به دنبال انتشار اخباری درباره خرید سهام 
2 شرکت از سوی شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی )شستا(، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی دستور داد فرایند خرید 
سهام این دو شرکت تا بررسی کامل ابعاد 

فنی، اقتصادی و قانونی آن تعلیق شود.

در ۶ماهه سال جاری، معادل 8.۱تن شمش 
طلا در 3۶جلسه حراج مرکز مبادله ارز و 
طلا، معامله و خریداری شــد و طبق آمار، 
رکورد حراج شمش طلا در مردادماه امسال 
یعنی چهلمین دوره حراج شــمش از دی  

۱۴۰2 تاکنون شکسته شده است.

طرح واردات خودروی دست دوم

تاریخچه مصوبات قانونی برای واردات خودرو های دست دوم

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

مسکن

ارائه لایحه دوفوریتی 
به مجلس ازسوی دولت

 تصویب لایحه دوفوریتی 
خودروهای کارکرده در مجلس

موافقت شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با لایحه دوفوریتی

تصویب آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده در هیأت دولت 

خرداد 1402اردیبهشت 1402

تیر 1402 دی 1402

متوسط قیمت مسکن در تهران از متری ۸۰میلیون تومان گذر 
کرده و قیمت ملک در محله های شمال تهران از قیمت خانه های 

محله های اعیان نشین آمریکا هم بیشتر شده است.
 ویلایی در نزدیکی بوستان ســنبل در محله فرمانیه که ۳۰ سال پیش ساخته 
شده، با قیمت ۵۲۰میلیارد تومان در یکی از سکوهای فروش اینترنتی مسکن 

برای فروش آگهی شد.
این در حالی است که خانه فوتبالیست مشهور، لیونل مسی در فلوریدای جنوبی 
آمریکا با ۹۰۰متر فضای نشــیمن، ۸اتاق خواب، ۹حمام، استخر، سونا، مناظر 
دیدنی و یک اتاق استراحت ۱۵۰متری با احتســاب دلار ۵۰هزار تومانی فقط 

۵۰۰میلیارد تومان می ارزد.
سال۹۵ قیمت هر مترمربع مســکن در تهران ۴میلیون تومان بود و در کمتر از 

۸سال این شاخص ۲۰برابر شد. هم اکنون قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
پایتخت ۸۰میلیون تومان است و اگر یک استاد تمام دانشگاه اروپایی همه حقوق 
خود را ذخیره کند و هزینه خوراک و پوشاک نداشته باشد، ۷سال طول می کشد 

تا یک خانه ۱۰۰متری در محله متوسط تهران خریداری کند.
مسکن، نیمی از هزینه زندگی خانواده ای ســاکن پایتخت را به  خود اختصاص 
می دهد و افزایش قیمت این کالای اساسی بیشترین فشار را بر معیشت خانواده 

وارد می کند.
وزیر سابق راه و شهرســازی، عباس آخوندی ورود دولت به بازار مسکن را دام 
می دانست و معتقد بود که قیمت مســکن از سازوکارهای اقتصاد کلان پیروی 
می کند و برای حل مسئله مسکن باید شرایط اقتصاد کلان را با راهبرد ارتباط 

با دنیا بهبود داد.

قیمت مسکن در شمال تهران از آمریکا هم گران تر است

 طبق این طرح هر شــخص حقیقــی می تواند 
یک خــودروی کارکرده با عمر کمتر از ۵ســال 
از ســایر کشــورها وارد ایران کند. واردات باید 
توســط صاحب کد ملی انجام شود و این واردات 
باید از محل ســپرده ارزی خود فرد باشد. بانک 
مرکزی نیز باید منشأ ارز را تأیید کند. همچنین 
واردات تمام خودروهــا در گام اول نیاز به مجوز 
ثبت ســفارش وزارت صمــت و دریافت گواهی 
از سازمان ملی اســتاندارد و محیط زیست دارد 
و سپس بانک مرکزی باید منشــأ تامین ارز این 
خودرو ها را تأیید کند.اما با گذشــت یک سال از 
زمان تدوین آیین نامه واردات خودرو های کارکرده 
هنوز هیچ خودرویی براساس این طرح وارد ایران 
نشده و به نظر می رســد علت اصلی این موضوع 
نگرانی های ارزی و احتمالا تلاش های پشت پرده 

خودروسازان داخلی است.

موضع دولت چهاردهــم درباره واردات 
خودروهای  کارکرده

آنطور که محمد اتابک، وزیر صمت می گوید: 
»اشــکالاتی در بخشــنامه خودروهــای 
دست دوم وجود دارد که برای جلوگیری از 
هزینه اضافه برای کشور و بروز مشکل برای 
شهروندان باید مرتفع شود، اما خودروهای نو 
با استانداردهای تعریف شده در حال واردات 
هستند.«زهرا ســعیدی، عضو کمیسیون 
صنایع و معــادن مجلس هــم در این باره 
می گوید:» نظر وزیر صمت این است که برای 
واردات خودرو های دســت دوم برنامه ارزی 

ارائه نشده است.«
همانطور از اظهارنظر وزیــر صمت و عضو 
کمیســیون صنایع مجلس برمی آید، گره 
اصلی کار در واردات خودرو های کارکرده به 
موضوع تامین ارز بازمی گردد و به نظر می رسد 
به همین دلیل دولت چهاردهم تمرکز اصلی را 

بر واردات خودرو های نو گذاشته است.


